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DĚTSKÝ KARNEVAL 
– „VÍTEJTE V DŽUNGLI“

V sobotu se náš kulturní dům promě-
nil v pravou nefalšovanou džungli pl-
nou zvířátek, smíchu a zábavy. Dětský 
karneval s tématem „Vítejte v džungli“ 
se vydařil na jedničku! Děti dorazily  
v krásných kostýmech, ve kterých 
tančily, soutěžily a užívaly si společné 
chvíle s kamarády. 

Celým odpolednem se nesla veselá at-
mosféra – nechyběla hudba, zábavné 
hry, tanec. Výborná nálada nenechala 
v klidu ani rodiče, a tak se k tančícím 
dětem přidali. Tančil celý sál. 
 Každé dítě dostalo zvířátko z balón-
ku, oblíbený časopis Dráček a na závěr 
jsme celou akci zakončili bublinkovou 
show, která nadchla malé i velké.
Děkujeme všem rodičům a dětem za 
účast. 

Děkujeme také p. Krulichovi za skvělé 
provedení celé akce. Už teď se těšíme 
na další společné dobrodružství. 

Marcela Mikešová 

UKLIĎME ČESKO
V sobotu se konala akce Ukliďme Ste-
helčeves. Počasí bylo nádherné, proto 
nás mrzela poněkud nižší účast. O to 
více si vážím účastníků, kteří se vzdali 

svého volného času a pomohli vyčistit 
náš sdílený veřejný prostor. 

Po úklidu nás čekalo tradiční opéká-
ní špekáčků a příjemné popovídání  
u ohně. 

Děkujeme obci Stehelčeves, za likvida-
ci odpadu i ochotu kluků ze sběrného 
dvora, že nemusíme tahat pytle daleko.                                     

Bára Klimešová 

NOVÉ ‘KEŠKY’ VE STEHELČEVSI

Geocaching vznikl přesně před 25 lety 
a v souvislosti s tím 
se tento rok po světě 
koná celá řada udá-
lostí, či oslav, tzv. 
Eventů.

Já sice tuto zálibu objevila až v roce 
2018, ale jubileum jsem chtěla oslavit 
po svém. Konkrétně jsem si dala za cíl, 
že tento rok založím svou první kešku. 
Tedy, že už nebudu kešky jen lovit, ale 
stanu se i jejich autorkou a ownerkou 
= majitelkou.
Když jsme s Geocachingem začínali, 
měla Stehelčeves 1 kešku na Homolce. 
Ta dnes již neexistuje, je tzv. archivo-
vána. Máme ale několik jiných: v centru 
obce je jedna, která vyžaduje poměrně 

náročné luštění šifry (tzv. Mystery Ca-
che), další je u silnice směr Brandýsek, 
nebo pod Haldou v biokoridoru směr 
Bustěhrad. Přesné lokace a provedení 
Vám, samozřejmě, neprozradím.
Já tedy využila kontaktu se zkušenými 
vlastníky a tvůrci kešek během své be-
sedy v lednu a pustila jsem se (za jejich 
vydatné podpory a pomoci) do tvor-
by první vlastní kešky. Díky kolegům 
z týmu GeoCvrčovice vznikla krasná 
truhlička. Uveřejněna byla 25.2.2025. 
Od té doby až do 1.dubna byla odlovena 
33x a dostala 10 bodů oblíbenosti. Vě-
nována je rodine Taussigových a jejich 
smutnému osudu za 2. světové války.
Listing kešky (text popisující kešku, 
místo, či událost ke které se váže 
apod.) má několik stran a jsou v něm i 
dobové fotografie.

Velmi rychle se mi naskytla možnost 
založit i druhou kešku. A i tu jsem vě-
novala padlým rodákům, či obyvatelům 
naší vesnice. Tentokrát se v textu ob-
jevují informace o osudech V. Herma-
cha, V. Ptáčníka, V. Pokorného, V. Mo-
ravce a P. Řánka. 

Keška byla uveřejněna 11.3.2025. Od té 
doby až do 1. dubna 2025 má 32 úspěš-
ných odlovů a 6 bodů oblíbenosti.

Na tomto místě se patří poděkovat  
i paní kronikářce J. Štancové za mate-
riály, které mi poskytla. Ikdyž čtení to 
bylo velmi smutné, stále si stojím za 
tím, že minulost je potřeba si připomí-
nat. Jakkoliv je to bolestivé. Jen tak se 
z ní můžeme poučit a již ji neopakovat.
Další poděkování patří paní starostce 
za vstřícnost a možnost kešky v rámci 
obce vůbec umístit. 

Smutnější část Geocachingu je fakt, že 
kešky nebyly naživu ani měsíc a už mu-
sely projít opravami. Bohužel jsou mezi 
námi stále tací, co cizí věci rádi kradou, 
nebo ničí, ačkoliv jim nijak nevadí a nijak 
s nimi nesouvisí. Nechápu to. Kazí tak 
radost řadě dalších, co kešky rádi loví, 
rádi chodí v přírodě, poznávají historii, 
nová místa, či si lámou hlavu se šiframi. 

pokračování strana 11.
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NOVÉ ‘KEŠKY’ VE STEHELČEVSI
Body oblíbenosti za 
výše uvedené tra-
diční kešky mi daly 
možnost vytvořit 
tzv. AdventureLab-
Cache.

 V tomto případě se nejedná o fyzické 
krabičky, které se ukrývají, ale o virtu-
ální kešky. Stačí mít aplikaci, dojít podle 
GPS souřadnic na uvedené požadova-
né místo a tam odpovědět na otázku.

Ja vytvořila 2 okruhy okolo vesnice, 
každý s pěti zastaveními. Krásně mi  
k tomu posloužila naučná stezka. Lovci 
kešek tak musí na dánych místech zjis-
tit informace z infotabulí. Někdy počí-
táte, někdy musíte text číst, někdy se 
stačí jen rozhlédnout a odpověď víte 
hned. I tyto série se těší oblibě.

Okolo Stehelševse a Okolo Stehelče-
vse - podruhé mají do 1. dubna 22, re-
spektive 18 odlovů a hodnocení hvěz-
dičkami 4.9, resp. 5.0. Tedy nejvyšší 
možné pozitivní hodnocení geocache-
rů, neboli kačerů. 
No, a já Vám slibuji, že tyto kešky ne-
jsou poslední a pokud to půjde, budou 
další. Nápadů mám mraky a zajimavých 
materiálů z kroniky o naší obci je také 
nepřeberné množství. Jde mi o to Ste-
helčeves v únosné míře zpropagovat, 

aniž bych obyvatele nějak zatěžovala. 
Proto nejsou kešky v obytných částech 
obce a snažím se také u každé uvádět i 
vhodná místa k parkování pro lovce.

Tak co, stanete se kačerem?
Andrea Janosova 

ZOOPARK ZÁJEZD

První jarní mládě lemura!

V Zooparku Zájezd mají důvod k rados-
ti! V dubnu tu přišlo na svět roztomilé 
mládě lemura hnědého, které svým 
příchodem potěšilo nejen chovatele, 
ale i všechny milovníky zvířat. Zatím se 
sice neví, jestli je to kluk nebo holčič-
ka — chovatelé si jeho pohlavím nejsou 
jistí — ale jedno je jasné: malý lemur se 
má čile k světu! Od prvních dnů dělá 
rodičům radost. Mládě krásně prospí-
vá, roste jako z vody a den ode dne je 
vidět, jak sílí a nabírá odvahu. S kaž-
dým slunečným jarním dnem se stává 
odvážnějším a zvídavějším, a tak ho 
návštěvníci mohou často zahlédnout, 

jak leze, skáče, hraje si a objevuje svět 
kolem sebe. Především během teplých 
a slunečných dní se malý lemur rád vy-
dává na průzkum výběhu, kde skotačí 
a dovádí pod dohledem své rodiny. Po-
kud máte chuť na příjemný výlet, nevá-
hejte se do Zooparku Zájezd vypravit 
— třeba budete mít štěstí a uvidíte jeho 
první nešikovné skoky na vlastní oči!
Lemur hnědý (vědecky Eulemur ful-
vus) je zajímavý druh poloopice, který 
pochází z ostrova Madagaskar. Patří 
mezi lemury, což jsou savci, kteří žijí 
pouze na tomto ostrově a nikde jinde 
na světě je ve volné přírodě nenajde-
me. Má měkkou, hnědou srst a výraz-
né, oranžové oči. Je to společenské 
zvíře, které žije ve skupinách, a většinu 
času tráví v korunách stromů. Aktivní je 
hlavně přes den, ale někdy se vydává 
hledat potravu i večer. Jeho jídelníček 
tvoří hlavně ovoce, listy a květy, ale ne-
pohrdne ani hmyzem nebo drobnými 
živočichy. Lemur hnědý hraje důležitou 
roli v přírodě — pomáhá šířit semena 
rostlin, které jí, a tím přispívá k obnově 
lesů. Bohužel, jako mnoho dalších zví-
řat na Madagaskaru, je lemur hnědý 
ohrožen ztrátou přirozeného prostře-
dí kvůli kácení lesů. Proto je důležité 
chránit nejen samotné lemury, ale i je-
jich domov — tropické lesy.

Text a foto: Daniel Koleška
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Kontaktujte nás na: +420 724 342 526

KOMPLETNÍ ÚČETNÍ SERVISKOMPLETNÍ ÚČETNÍ SERVISKOMPLETNÍ ÚČETNÍ SERVIS
PRO ŽIVNOSTNÍKYPRO ŽIVNOSTNÍKYPRO ŽIVNOSTNÍKY
A MALÉ FIRMYA MALÉ FIRMYA MALÉ FIRMY
SPOLEHLIVÝ PARTNER PROSPOLEHLIVÝ PARTNER PRO
VAŠE FINANCEVAŠE FINANCE

Vedení účetnictví 
a daňové evidence

 Nabízíme:

Zpracování podkladů pro daňová
přiznání (DPH, DPFO, DPPO)

  Mzdová agenda 
a personalistika

Zastupování před úřady

Účetní poradenství

Zahájení a ukončení 
podnikání

Rekonstrukce účetnictví

VEDENÍ MZDOVÉ A PERSONÁLNÍVEDENÍ MZDOVÉ A PERSONÁLNÍVEDENÍ MZDOVÉ A PERSONÁLNÍ
AGENDYAGENDYAGENDY    

Kontaktujte nás na:

+420 737 832 085

Mzdy a personální agenda mohou být složité, ale Mzdy a personální agenda mohou být složité, ale s námi mátes námi máte
jistotu, žejistotu, že    vševše    bude v pořádku, včasbude v pořádku, včas    a bez stresua bez stresu. Postaráme. Postaráme    sese
o kompletní zpracování mezd a veškerou administrativuo kompletní zpracování mezd a veškerou administrativu
spojenou se zaměstnanci – od nástupu až po výstup.spojenou se zaměstnanci – od nástupu až po výstup.

SPOLEHLIVÝ PARTNER PROSPOLEHLIVÝ PARTNER PRO
VAŠE FINANCEVAŠE FINANCE

mladkova@mmucetnictvi.com

 

Obec Stehelčeves 

12,34 MWh 0,47 t 
 
 

695 kg 
 

32,30 m3 

44,17 kg 

IČ: 00234915 

1 158,67 l 0,79 t 
 

* Úspora takového množství ropy se rovná spotřebě stejného množství potřebného k ujetí 17 033 km v běžném 
osobním automobilu 
 
** Úspora takového množství vody se rovná stejnému množství, které je spotřebováno při 434 cyklech 
sprchování. 

 
 




